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OD REDAKCJI 

Oto pierwszy w tym roku szkolnym numer naszej szkolnej gazetki „Dzwonek”. 
Nowy skład redakcyjny to nowe pomysły, którymi chcemy się z Wami podzielić. Mamy 
nadzieję, że spodobają się Wam nasze artykuły i chętnie będziecie czytać szkolną       
gazetkę. Jeśli macie swoje propozycje na ciekawy artykuł, zapraszamy do współpracy. 

Wszystkim czytelnikom gazetki „Dzwonek” w nowym roku szkolnym 2017/2018  
życzymy, by dni upływały szybko, a nauka nie sprawiała kłopotów. 

Życzymy miłej lektury! 
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 Rok szkolny 2017/2018 przyniósł wiele zmian. Ze względu na reformę oświaty ten rok będzie    

wyjątkowy. Nasi najstarsi koledzy i koleżanki nie opuścili murów SP51, dopiero za rok zostaną jej         

absolwentami. Cieszymy się, że mamy starszych kolegów, którzy chętnie służą pomocą. Postanowiliśmy 

przeprowadzić krótkie wywiady z naszymi siódmoklasistami. 

Wywiad z Gabrysiem Gułkowskim                  
oraz Bartoszem Kierepką, uczniami kl. 7j: 

 
Czy cieszycie się z tego, że jesteście w klasie      

siódmej zamiast pójść do gimnazjum? 

Cieszymy się! (śmiech) Nie musieliśmy zmieniać    

klasy oraz szkoły, znamy też niektórych nauczycieli, 

a oni nas. 

Jakiego języka się uczycie? 

Wybraliśmy język hiszpański. Jest on łatwiejszy         

i ciekawszy niż niemiecki. 

Co waszym zdaniem w klasie siódmej                   

jest najciekawsze? 

W klasie siódmej jest fajnie, ponieważ jesteśmy    

najstarszym rocznikiem, znamy bardzo dobrze    

szkołę. 

Które z nowych przedmiotów was interesują? 

Przedmioty są ciekawe. Przyroda zamieniła się w 

zupełnie inne przedmioty. Mamy teraz chemię, fizykę 

i geografię. Na chemii odbywają się ekscytujące   

doświadczenia, poznajemy budowę atomów, które 

nas otaczają, pierwiastki i mieszaniny. 

Co sprawia wam najwięcej trudności? 

Najwięcej trudności sprawiają nowe przedmioty,  

dużo kartkówek i sprawdzianów, no i mnóstwo prac 

domowych. 

Czy chcielibyście coś zmienić? 

Jedyną rzeczą, którą chcielibyśmy zmienić to ilość 

prac domowych, jest ich bardzo dużo. Mamy teraz 

wiele nauki. Jest to spowodowane tym, że materiał    

z trzech lat musimy „przerobić” w ciągu dwóch. 

Jak chcielibyście uczcić zakończenie szkoły         

podstawowej? 

Chcielibyśmy to uczcić wyjściem na pizzę razem       

z naszymi nauczycielami, naszym ulubionym         

nauczycielem jest p. Wojciech. 

 

Wywiad przeprowadziła Emilia Woźniak, kl. 4a 

Wywiad z przewodniczącą Samorządu        
Szkolnego Pauliną Flisińską oraz jej zastępcą  

Oliwią Rachwał: 

 
Paulina, zostałaś wybrana na funkcję                 

przewodniczącej Samorządu, jak się z tym czujesz? 

Od dawna chciałam pełnić tę funkcję. Wiedziałam, 

że wiąże się to z wielką odpowiedzialnością,         

ale miałam nadzieję, plany i dużo pomysłów jak 

coś zmienić. Miałam też wielką motywację               

oraz wsparcie znajomych i rodziny. Cieszę się,     

że dobrze dogadujemy się między naszą trójką             

i wprowadzamy coś nowego. 

Żałujecie, że nie poszłyście do gimnazjum? 

Nie żałujemy, bo nie chciałyśmy zmieniać           

otoczenia. 

Macie teraz nowe przedmioty, jakie? 

Tak, mamy chemię, biologię, geografię, fizykę   

oraz dodatkowy język obcy. 

Jaki język wybrałyście – hiszpański czy niemiecki? 

Hiszpański. Uznałyśmy, że bardziej nam się przyda 

i kraj bardzo nam się spodobał. 

Jak się czujecie jako najstarsza klasa? 

To trochę dziwne uczucie, ale przyjemne. 

Czy jest coś, co chciałybyście zmienić w naszej 

szkole? 

Jest sporo rzeczy, które chcemy zmienić. Naszym 

priorytetem są szafki i większa ilość dyskotek. 

Bardzo dziękujemy za rozmowę. 

Dziękujemy! 

  

Wywiad przeprowadzili : 

Nikola Grochola i Karol Gierada. 

 

ZOSTALI Z NAMI – WYWIADY Z UCZNIAMI KLAS 7 
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 We wrześniu do grona naszych nauczycieli dołączyło wielu nowych. W kolejnych numerach      

naszej gazetki postaramy się ich Wam przedstawić. W tym numerze uczniowie klas czwartych       

postanowili przeprowadzić wywiady z nauczycielami matematyki. 

Zapraszamy do lektury! 

Wywiad z p. Magdaleną Gołofit 

Jak się pani czuje w naszej szkole? Jakie były pierwsze wrażenia, a jakie są teraz? 

Coraz lepiej. Do tej pory pracowałam w mniejszej szkole, poza Lublinem, w gimnazjum… Muszę  

przyznać, że początkowo gubiłam się w niezliczonej ilości korytarzy ;). Teraz czuję się już jak u siebie. 

Dzieci fajne, nauczyciele i inni pracownicy bardzo mili… Jest ok. 

 

Jakie studia pani ukończyła i gdzie? 

UMCS w Lublinie, kierunek matematyka. 

 

Jakie są pani  zainteresowania? 

Książka i film z dreszczykiem oraz podróże…małe i duże:) 

 

Co najbardziej pani ceni w swojej pracy? 

Zdecydowanie moja praca jest moja pasją. Cenię ją za codzienny kontakt z ludźmi…z tymi mniejszymi 

(uczniami) oraz dorosłymi. Lubię przyglądać się efektom mojej pracy, stawiać czoła nowym             

wyzwaniom… Po prostu w tej pracy nie można się nudzić:) 

 

 Kiedy postanowiła pani zostać nauczycielem? Czy był to jakiś konkretny moment? 

Od zawsze bawiłam się w szkołę z siostrą, koleżankami. Zawsze mówiłam, że będę nauczycielką…       

i konsekwentnie – zostałam :) 

 

Skąd taki rodzaj zainteresowań? 

Lubię pracować z młodzieżą, z dziećmi i lubię matematykę. Zawód nauczyciela połączył te dwie      

rzeczy. 

 

Jakie są pani plany zawodowe? 

Myślę, że nadal będę doskonalić swój warsztat jako nauczyciela i wychowawcy. 

 

Co pani lubi robić w wolnym czasie? 

Jeśli mam dużo wolnego czasu to lubię spędzać go na powietrzu, uwielbiam podróżować z rodziną,   

ze znajomymi. Jak tego czasu jest mniej, to spędzam go z najbliższymi, gotujemy, gramy w gry       

planszowe, a czasem po prostu leniuchuję, czytając książkę lub oglądając telewizję. 

 

Bardzo dziękuję za rozmowę! Życzę samych sukcesów i satysfakcji z pracy w naszej szkole! 

     Wywiad przeprowadziła Emilka Woźniak, kl. 4a 

 

POZNAJMY NOWYCH NAUCZYCIELI :) 
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Wywiad z p. Wojciechem Niećko 

Jak się pan czuje w naszej szkole? Jakie były pierwsze        

wrażenia,  a jakie są teraz? 

Czuję się naprawdę świetnie. Pracuję tu niespełna 2 miesiące, 

a już się mocno przywiązałem. Ciężko byłoby mi się rozstać      

z tym miejscem i ludźmi. Największym zaskoczeniem dla mnie 

była ogromna życzliwość ze strony pracowników dyrekcji          

i administracji oraz baza szkoły. Piękne patio. Świetnie         

wyposażona pracownia komputerowa. Zadbana zieleń przed 

szkołą. Ogromne doniczki z kwiatami przed wejściem.            

Na parapetach kwiatki. Pamiętam, jak zaniemówiłem,           

gdy wszedłem do klasy, w której miałem mieć lekcje. Chyba nie mogłem sobie ładniejszej sali wymarzyć. 

Dużym zaskoczeniem była  także młoda  kadra. Nie czuję się tutaj dużo młodszy od reszty, jestem        

najmłodszym pracownikiem szkoły. Obecnie najbardziej mnie cieszy, że skupiam wokół siebie uczniów. 

Na przerwie, gdy mam  dyżur jestem otoczony. Nawet uczniowie, których nie znam kłaniają się i próbują 

nawiązać kontakt. To miłe i budujące.  

 

Jakie studia pan ukończył i gdzie? 

Ukończyłem Matematykę na UMCS w Lublinie. Obecnie jestem w trakcie studiów, które dadzą mi 

uprawnienia do nauczania w liceum. 

 

Co najbardziej pan ceni w swojej pracy? 

W pracy cenię przede wszystkim dobrą atmosferę. To nie jest moja pierwsza praca, ani druga i wiem, że 

bez pozytywnych relacji między ludźmi nie ma efektywnej pracy. Staram się budować zdrowe i dobre  

relacje z uczniami, dyrekcją, rodzicami, czy innymi nauczycielami. To gwarantuje sukces. Dobry zespół 

to świetne wyniki w pracy. 

 

Kiedy postanowiła pan zostać nauczycielem? Czy był to jakiś konkretny moment? 

Od zawsze chciałem nim być. Moja mama jest nauczycielką, zawsze przynosiła pracę do domu. Może to 

właśnie dzięki niej jestem nauczycielem. Nigdy się nad tym nie zastanawiałem, ale tak jest, że dzieci   

lekarzy zostają lekarzami, a nauczycieli nauczycielami. Nie w każdym przypadku... Wiadomo, ale coś    

w tym jest. 

 

Jakie są pana plany zawodowe? 

Chciałbym dalej robić to, co wykonuję dotychczas, uczenie to moja pasja, lubię to robić i chyba tak    

zostanie. Jestem tak naprawdę na początku swojej drogi, zdobywam doświadczenie, obserwuję pracę 

innych, uczę się na błędach, wyciągam wnioski. Chcę się w tym spełniać i stawać się coraz lepszym    

nauczycielem. To mój plan. 

 

Co pan lubi robić w wolnym czasie? 

W wolnym czasie lubię czytać cytaty. Zapamiętuję te najciekawsze, doszukuję się w nich ukrytego  sensu. 

Pozwala mi to na lepsze poznawanie siebie i świata. Staram się być coraz lepszym człowiekiem. Często 

na rozpoczęcie zajęć chcąc przekazać jakąś informację zwrotną dla uczniów, zapisuję cytat na tablicy. 

Głównie są to cytaty patrona naszej szkoły. Staram się, by motywowały nie tylko mnie, ale i innych do 

refleksji/zmiany. Uwielbiam także spotykać się z moją przyjaciółką. Cieszę się, że mam  

kogoś takiego, kto jest zawsze oparciem, na kogo mogę liczyć, kto mnie wesprze i doradzi. To wielki 

skarb, który doceniam i dziękuję Bogu za to dobro, którym mnie obdarzył. 

 

Bardzo dziękuję za rozmowę! Życzę samych sukcesów i satysfakcji z pracy w naszej szkole! 

   Wywiad przeprowadziła Hania Gieroba, kl. 4c 
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Chociaż rok szkolny dopiero się zaczął, to w naszej szkole już wiele się dzieje. 

Dnia 29 września obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. O godzinie       

10.00  i 12.00 nauczyciele odkładali kredę, by do rąk wziąć książki i głośno czytać je swoim          

uczniom. Również z tej okazji uczniowie klasy IV g występowali w szkolnej bibliotece,                

przypominając zgromadzonym zalety czytania. 

W tym roku, wyjątkowo później, 4 września rozpoczęliśmy nowy rok szkolny. O godz. 9:00 cała 

społeczność szkolna wzięła udział we Mszy św., a następnie miało miejsce uroczyste rozpoczęcie roku 

szkolnego na sali gimnastycznej. Tam zostaliśmy przywitani miłymi i motywującymi słowami naszej 

pani dyrektor, Marianny Olszańskiej. Wielu z nas już wtedy postanowiło sobie, aby ten rok zakończyć 

jak najlepiej. Trzymamy kciuki za wszystkie obietnice!  
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 Jak wiecie, Dzień Chłopaka obchodzony 30 września zagościł również w naszej szkole.    

Jedni  uczniowie poszli do kina, drudzy wybrali się do pizzerii, a inni mieli nietypowe zajęcia               

komputerowe w swojej sali. Ale dlaczego obchodzimy to  święto? Jest ono dość „nowe”, ma ono 

stanowić w pewnym sensie odpowiednik Dnia Kobiet. Tego dnia dziewczęta składają chłopcom   

życzenia oraz wręczają im upominki, aby wyrazić sympatię. Jest to święto bardziej popularne         

od Dnia Mężczyzn (obchodzonego 10 marca).  

 Za nami również kolejny Dzień Postaci Literackiej. 13 października na szkolnym     
korytarzu można było spotkać Małego Księcia, Murzynka Bambo, Pippi Pończoszankę czy 
Czerwonego Kapturka. Śmiechu było co niemiara i nic w tym dziwnego, bo tego dnia możemy 
czuć się  trochę mniej poważnie.. Sami zobaczcie :)  
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 Dnia 9 października 2017r. odbyły się wybory do Samorządu Uczniowskiego. Na liście 

wyborczej znalazło się 9 kandydatów spośród reprezentantów klas VI i VII. Podczas spotkania,   

na które  przybyli przedstawiciele klas IV – VII,  kandydaci do Samorządu Uczniowskiego    

przedstawili swoje kandydatury oraz programy wyborcze. Po wysłuchaniu wypowiedzi            

kandydatów, odbyło się głosowanie. Nad poprawnością głosowania czuwała Komisja Wyborcza, 

w skład której weszły dwie uczennice: Róża Lewocka (klasa VI f) oraz Paulina Grabowska     

(klasa Vd). Głosowanie  przyniosło następujące wyniki: 

• Paulina Flisińska (klasa VII i) – przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego, 

• Oliwia Rachwał (klasa VII d ) – I –szy zastępca przewodniczącej Samorządu Uczniowskiego, 

Szymon Łapiński (klasa VII e)  - II – gi zastępca przewodniczącej Samorządu Uczniowskiego. 
 Podczas spotkania członków z opiekunem Samorządu Uczniowskiego p. Blanką Wrótną 

zostały omówione działania na rok szkolny 2017/2018. Są to m.in.: 

• wznowienie akcji „Szczęśliwy numerek”, 

• aktualizacja gazetki ściennej Samorządu Uczniowskiego, 

• akcja „Poczta walentynkowa”, 

• udział w akcjach charytatywnych i kiermaszach świątecznych, 

 i wiele innych. 
 Wszystkich uczniów chętnych do włączenia się w działania szkoły zachęcamy do kontaktu  

z przedstawicielami oraz opiekunem Samorządu Uczniowskiego. 

           

Blanka Wrótna 

UWAGA UCZNIOWIE 

 

 W naszej szkole od 2013r. działa Szkolna Kasa Oszczędności. Jest to innowacyjny  Program 

Edukacji Finansowej mający nauczyć korzystania z usług bankowości internetowej oraz zarządzania 

finansami ze szczególnym uwzględnieniem oszczędzania. Każdy uczeń, za zgoda rodziców, może 

założyć własne konto bankowe, na którym będzie gromadził swoje oszczędności. 

 Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na spotkanie Szkolnej Kasy Oszczędności  

dnia 31 października 2017r. o godz. 13.50 w sali 109C. 

 

Opiekun Szkolnej Kasy Oszczędności 

Blanka Wrótna 

 

SAMORZĄD 
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Dnia 17 października w naszej szkole odbył się uroczysty apel z okazji                      

XVII Dnia Papieskiego. W tym roku jego hasłem przewodnim były słowa Jana Pawła II:  

„Idźmy naprzód z nadzieją”. Wypowiedziane 16 lat temu, nie straciły swojego sensu. Dzięki 

udziale w montażu słowno-muzyczny mogliśmy ponownie wysłuchać nauczania naszego       

Patrona. Chór szkolny  przypomniał nam ulubione pieśni Papieża, a na koniec wszyscy wspólnie 

odśpiewaliśmy jego ukochaną „Barkę”. 

 

DZIEŃ PAPIESKI 

W ramach obchodów Dnia Papieskiego odbyły się w naszej szkole konkursy tematyczne:          

plastyczny, literacki i recytatorski. Laureatom konkursów gratulujemy i życzymy kolejnych      

sukcesów. Oto nagrodzone prace w konkursie plastycznym pt.: „Święci i błogosławieni             

wyniesieni na ołtarze przez Jana Pawła II”. 

 

Emilia Woźniak kl. 4a  
Wiktoria Parakowska kl. 3b 

Hania Asyngier kl. 3e 



 

9 

 

NOWOŚCI Z BIBLIOTEKI 

p. Sylwia Wiracka 
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ZACZYTANI – ZAPRASZAMY DO LEKTURY 

„Marek Kamiński - Chłopiec, który miał marzenia…” 
 

 Czy myślałeś kiedyś, jak to jest być podróżnikiem? 
Pamiętasz, jak byłeś mały, jak nic nie rozumiałeś i pytałeś                 
o wszystko dorosłych? Ta książka jest właśnie dla Ciebie!   
O losach Marka, pięcioletnim chłopcu, opowiada piętnaście          
rozdziałów napisanych językiem zrozumiałym dla naszych             
najmłodszych kolegów i koleżanek z klas pierwszych. 
Marek spada z bramy w czasie robienia fikołków, jedzie na sygnale 
do szpitala w Łodzi, gdy jego rodzice są daleko. Chłopcy wmawiają 
Markowi, że jego rodzice NIGDY po niego nie przyjadą… 
czy to prawda? Przeczytaj książkę Elżbiety Zubrzyckiej, żeby       
poznać ciekawe losy Marka i jego przyjaciół. 

  
Kacper Wypych kl. 4e 

 

„Rasmus i włóczęga” – Astrid Lindgren 

 Widziałeś kiedyś sierociniec? Myślisz, że jakie to uczu-

cie wstawać rano i nigdzie nie widzieć swoich rodziców? 

Książka „Rasmus i włóczęga” opowiada o chłopcu, który 

uciekł z sierocińca i szuka dla siebie  domu. Chce znaleźć dla 

siebie rodzinę. Podczas swojej wędrówki przeżywa wiele nie-

samowitych przygód. Czeka go długa i niebezpieczna podróż. 

Książka jest bardzo ciekawa. Myślę, że spodoba się każdemu. 

 

                                                                                        Norbert Żak kl. 4a 

 

 „Zaklinacz: Początek” - Taran Matharu 

  Jest to opowieść pełna przygód, magii oraz niezwykłych 

stworzeń. Fletcher – chłopak z mocą przywoływania demonów,  

porzucony jako dziecko przez rodziców, trafia do Akademii       

Vocanów. Tam wraz z innymi studiuje sztukę zaklinania             

magicznych istot. Na swojej drodze spotyka księżniczkę elfów  

oraz przepełnionego goryczą krasnoluda. Podczas pobytu w szkole 

stoczą wiele walk , ale czy odniosą zwycięstwo…   

 Jeśli jesteś fanem fantasy, lubisz Harrego Pottera oraz Władcę 

Pierścieni to na pewno zainteresuje cię ta książka. Gwarantuję,      

że nie będziesz w stanie się od niej oderwać.   

                                                                                                     Justyna Żak kl. 6d 
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ENGLISH CORNER 

1. What’s this? Can you solve the      

riddle? 

I’m long when I’m young. 

I’m short when I’m old. 

When there is no light, 

People think I’m gold. 

 

2. False friends 

Remember! Some words in English sound 

similar in Polish, but their meaning is    

completely different. Here are some exam-

ples: 

 

PUPIL to znaczy źrenica, uczeń szkoły 

podstawowej, a nie pupil (favourite) 

 

RECEIPT to znaczy paragon, a nie        

recepta (prescription) 

 

RECIPE to znaczy przepis kulinarny,       

a nie recepta (prescription) 

 

3. Did you know? 

The 29th October is a National Cat Day in 

the UK and the USA. This holiday was  

created in 2005 to help people learn how 

many cats need to be rescued every year. 

To celebrate the day you may do something 

nice for your cat, for your neighbours’ cat 

or for an animal welfare organization. You 

can buy your cat a fun toy or a treat or you 

can spend some time volunteering at a local 

cat shelter. Do you know when a National 

Cat Day is celebrated in Poland? What are 

you going to do on National Cat Day? 

4. Tongue twisters – Łamacze 
języka 

 
Can you say it really fast? 
 
If two witches were watching two 
watches, which witch would watch 
which watch? 
 

Klasy 1-3 

Colour the picture: 
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